

Via Washington Luis, Km 235 – Caixa Postal 676 Fones:(16) 3351-8112/3351-8113 - FAX:(16) 3361-2081

CEP: 13.565-905 – São Carlos – SP – Brasil

E-mail: proex@power.ufscar.br

DELIBERAÇÃO: Nº 154 /2018

ASSUNTO: Aprovação Ad referendum do Conselho de Extensão – 101ª

Reunião Ordinária do CoEx – 18/10/2018

O Conselho de Extensão, em sua 101ª Reunião Ordinária, em 18/10/2018, aprovou a realização da eleição para escolha dos representantes técnicos-administrativos junto ao Conselho de Extensão, em conjunto com as eleições ao ConsUni, CoAd, CoACE e CoPq, com os trabalhos sendo coordenados pela Comissão Eleitoral constituída pelo Ato ConsUni 399, de 05/09/2018.

Encaminhamento:
Aos Diretores de Centros,
Aos Senhores Representantes dos Centros,
Chefes de Departamentos,
Aos Representantes dos Departamentos no CoEx.

Em 18/10/2018

[original assinado pela Pró-Reitoria de Extensão]



Via Washington Luis, Km 235 – Caixa Postal 676 Fones:(16) 3351-8112/3351-8113 - FAX:(16) 3361-208**1**

CEP: 13.565-905 - São Carlos - SP - Brasil

E-mail: proex@power.ufscar.br

DELIBERAÇÃO: Nº 155/2018

ASSUNTO: Programas de Extensão a serem analisados pelo Conselho de

Extensão – 101ª Reunião Ordinária do CoEx – 18/10/2018.

O Conselho de Extensão, em sua 101ª Reunião Ordinária, em 18/10/2018, deliberou por aprovar deliberou o Programa de Extensão "Centro de Estudos em Organizações Agroindustriais – CEOAgro", processo nº 23112.003684/2018-77, coordenado pelo Prof. Dr. Edenis Cesar de Oliveira, do Centro de Ciências da Natureza – CCN

Encaminhamento:
Aos Diretores de Centros,
Aos Senhores Representantes dos Centros,
Chefes de Departamentos,
Aos Representantes dos Departamentos no CoEx.

Em 18/10/2018

[original assinado pela Pró-Reitoria de Extensão]



Via Washington Luis, Km 235 – Caixa Postal 676 Fones:(16) 3351-8112/3351-8113 - FAX:(16) 3361-208**1**

CEP: 13.565-905 – São Carlos – SP – Brasil

E-mail: proex@power.ufscar.br

DELIBERAÇÃO: Nº 156/2018

ASSUNTO: Programas de Extensão a serem analisados pelo Conselho de

Extensão – 101ª Reunião Ordinária do CoEx – 18/10/2018

O Conselho de Extensão, em sua 101ª Reunião Ordinária, em 18/10/2018, deliberou por aprovar o Programa de Extensão "Plataforma Peabirú: Abrindo caminhos para as empresas brasileiras", processo nº 23112.003301/2018-61, coordenado pela Prof.ª Dr.ª Isabel Cristina Sartorelli, do Departamento de Administração de Sorocaba – DAdm-So.

Encaminhamento:
Aos Diretores de Centros,
Aos Senhores Representantes dos Centros,
Chefes de Departamentos,
Aos Representantes dos Departamentos no CoEx.

Em 18/10/2018

[original assinado pela Pró-Reitoria de Extensão]



Via Washington Luis, Km 235 – Caixa Postal 676 Fones:(16) 3351-8112/3351-8113 - FAX:(16) 3361-208**1**

CEP: 13.565-905 - São Carlos - SP - Brasil

E-mail: proex@power.ufscar.br

DELIBERAÇÃO: Nº 157/2018

ASSUNTO: Programas de Extensão a serem analisados pelo Conselho de

Extensão – 101ª Reunião Ordinária do CoEx – 18/10/2018

O Conselho de Extensão, em sua 101ª Reunião Ordinária, em 18/10/2018, deliberou por aprovar o Programa de Extensão "Programa de Extensão de Desenvolvimento Territorial Sustentável", processo nº 23112.003690/2018-24, coordenado pelo Prof. Dr. Walter Libardi, do Gabinete da Reitoria – GR.

.

Encaminhamento:
Aos Diretores de Centros,
Aos Senhores Representantes dos Centros,
Chefes de Departamentos,
Aos Representantes dos Departamentos no CoEx.

Em 18/10/2018

[original assinado pela Pró-Reitoria de Extensão]



Via Washington Luis, Km 235 – Caixa Postal 676 Fones:(16) 3351-8112/3351-8113 - FAX:(16) 3361-2081

CEP: 13.565-905 - São Carlos - SP - Brasil

E-mail: proex@power.ufscar.br

DELIBERAÇÃO: Nº 158/2018

ASSUNTO: Programas de Extensão a serem analisados pelo Conselho de

Extensão – 101ª Reunião Ordinária do CoEx – 18/10/2018

O Conselho de Extensão, em sua 101ª Reunião Ordinária, em 18/10/2018, deliberou por aprovar o Programa de Extensão "Programa de Cooperação de Atividades Corporais, Esportivas, de Lazer, Qualidade de vida e Convivência", processo nº 23112.003156/2018-18, coordenado pelo Prof. Dr. Leonardo Antonio de Andrade, do Departamento de Artes e Comunicação – DAC.

Encaminhamento:
Aos Diretores de Centros,
Aos Senhores Representantes dos Centros,
Chefes de Departamentos,
Aos Representantes dos Departamentos no CoEx.

Em 18/10/2018

[original assinado pela Pró-Reitoria de Extensão]



Via Washington Luis, Km 235 – Caixa Postal 676 Fones:(16) 3351-8112/3351-8113 - FAX:(16) 3361-2081

CEP: 13.565-905 - São Carlos - SP - Brasil

E-mail: proex@power.ufscar.br

DELIBERAÇÃO: Nº 159/2018

ASSUNTO: Convênios, Termos Aditivos e Alterações de Plano de Trabalho a serem analisados pelo Conselho de Extensão – 101ª Reunião Ordinária do

CoEx - 18/10/2018.

O Conselho de Extensão, em sua 101ª Reunião Ordinária, em 18/10/2018, deliberou por aprovar deliberou por aprovar o 1º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Institucional celebrado entre a Universidade Federal de São Carlos – UFSCar e a FAI.UFSCar, vinculado ao projeto de extensão "VIII Curso Prático de Aperfeiçoamento em Intervenção Precoce", processo nº

23112.004470/2017-37, coordenado pela Prof.ª Dr.ª Eloisa Tudella, do

Departamento de Fisioterapia - DFisio.

Encaminhamento:
Aos Diretores de Centros,
Aos Senhores Representantes dos Centros,
Chefes de Departamentos,
Aos Representantes dos Departamentos no CoEx.

Em 18/10/2018

[original assinado pela Pró-Reitoria de Extensão]



Via Washington Luis, Km 235 – Caixa Postal 676 Fones:(16) 3351-8112/3351-8113 - FAX:(16) 3361-208**1**

CEP: 13.565-905 - São Carlos - SP - Brasil

E-mail: proex@power.ufscar.br

DELIBERAÇÃO: Nº 160/2018

ASSUNTO: Apreciação do edital de ACIEPE para o primeiro semestre de 2019

- 101^a Reunião Ordinária do CoEx - 18/10/2018.

O Conselho de Extensão, em sua 101ª Reunião Ordinária, em 18/10/2018, deliberou por aprovar Edital de ACIEPE para o primeiro semestre de 2019, disponível no site www.proex.ufscar.br.

Encaminhamento:
Aos Diretores de Centros,
Aos Senhores Representantes dos Centros,
Chefes de Departamentos,
Aos Representantes dos Departamentos no CoEx.

Em 18/10/2018

[original assinado pela Pró-Reitoria de Extensão]